PAGE
- 2 -

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 88/NQ-HĐND.K7
Thành phố Cao Lãnh, ngày 29 tháng 6  năm 2007
NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn bổ sung biên chế sự nghiệp năm 2007

và tổng biên chế sự nghiệp tỉnh Đồng Tháp năm 2008
----------------

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 8

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Sau khi xem xét Tờ trình số 18/TTr-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2007 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị phê chuẩn bổ sung biên chế sự nghiệp năm 2007 và tổng biên chế sự nghiệp tỉnh Đồng Tháp năm 2008; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn bổ sung biên chế sự nghiệp năm 2007 và tổng biên chế sự nghiệp tỉnh Đồng Tháp năm 2008 như sau:

1. Bổ sung biên chế năm 2007 là 236, gồm:
- Sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo 09 biên chế, bố trí cho Trường kỹ thuật nghiệp vụ giao thông vận tải;
- Sự nghiệp Y tế 118 biên chế, bố trí cho Bệnh viện Đa khoa Đồng Tháp, Bệnh viện Đa khoa khu vực Hồng Ngự, Bệnh viện Đa khoa khu vực Tháp Mười, Bệnh viện Y học cổ truyền, Bệnh viện Điều dưỡng và phục hồi chức năng;

- Sự nghiệp khác 109 biên chế, bố trí cho Trạm Thú y các huyện, thị xã, thành phố, Trung tâm nước sinh hoạt và vệ sinh môi trường nông thôn, Trung tâm Kiểm định và Bảo dưỡng công trình giao thông, Ban an toàn giao thông, Trung tâm Quy hoạch đô thị và nông thôn, Trung tâm Quan trắc tài nguyên và môi trường, Trung tâm thông tin tài nguyên và môi trường, Trung tâm trợ giúp pháp lý của nhà nước, Trung tâm kỹ thuật thí nghiệm và ứng dụng khoa học công nghệ, Hội Văn nghệ, Liên hiệp các tổ chức hữu nghị.

2. Tổng biên chế năm 2008 là 27.239, gồm: sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo 21.220; sự nghiệp Y tế 4.666; sự nghiệp Văn hóa - thông tin - thể thao 394 và sự nghiệp khác 959.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh phân bổ chỉ tiêu biên chế cụ thể cho các đơn vị sự nghiệp theo quy định.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân Tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VII, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 29 tháng 6 năm 2007./.
Nơi nhận:
          CHỦ TỊCH
- VPQH, VPCP I, II; Bộ Nội vụ;

- TT/TU, UBND, MTTQ tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

     (Đã ký)

- Các Đại biểu HĐND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- TT/HĐND, UBND các huyện, thị, thành phố;

- Lưu VT.
Huỳnh Minh Đoàn